[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от  27.05. 2011г.          №   418
О плате за содержание детей

в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

Мышкинского муниципального района

    В связи со значительным увеличением затрат на питание и содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании»,  на основании ст.30 Устава Мышкинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Установить с 01 июля 2011 года плату, взимаемую с родителей или законных представителей (далее родительская плата) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в следующих размерах:

- 45  рублей в день в городских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях с 12-часовым пребыванием детей;

- 25 рублей в день в  сельских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях с 9-часовым пребыванием детей и дошкольных группах муниципальных образовательных учреждений.

-  13 рублей в день (без учета питания) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, имеющих отдельно созданные группы кратковременного пребывания детей;

2. Ввести льготы по родительской плате (с момента подачи письменного заявления родителями (законными представителями) с предъявлением документов, подтверждающих право на льготу) :

2.1. В размере   100 % от платы, установленной в пункте 1 настоящего постановления, следующим категориям:
- родителям (законным представителям) за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, а также детей с туберкулезной интоксикацией на основании медицинских документов.

2.2. В размере 50 % от платы, установленной в пункте 1 настоящего постановления, следующим категориям:

- родителям (законным представителям), имеющим трёх и более несовершеннолетних детей.

3. Установить, что стоимость питания для воспитанника дошкольного возраста в общеобразовательном учреждении составляет:

-в городских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях  – 90 рублей в день;

- в сельских муниципальных дошкольных образовательных учреждениях - 70 рублей в день.

4. Считать утратившими силу Постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 19.03.2010 года № 138 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мышкинского муниципального района», Постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 24.09.2010 года № 793 «О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 19.03.2010 года № 138 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Мышкинского муниципального района».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам  Чикорову Г. А.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

7.Постановление вступает в силу с момента  опубликования.

 Глава муниципального района                                                    А.Г. Курицин